Số: 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, TP Biên Hòa, Đồng Nai.

E -Mail: sct@dongnai.gov.vn Website: sct.dongnai.gov.vn ĐT: (0251) 3823317, Fax: (0251) 3823319.

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi

trường; Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh

Đồng Nai;

- Cục Thuế tỉnh Đồng Nai;

- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Đồng Nai.

Với mục tiêu thông tin kịp thời đến các doanh nghiệp và cập nhật đầy đủ

về các chính sách ưu đãi, hỗ trợ của Trung ương và địa phương về phát triển cụm

công nghiệp; Sở Công Thương đã biên soạn Dự thảo Sổ tay chính sách về nội

dung nêu trên.

Để đảm bảo việc cập nhật đầy đủ các thông tin về chính sách ưu đãi, hỗ trợ

và quy trình lập hồ sơ thụ hưởng trước khi ban hành, Sở Công Thương đề nghị

Quý Sở, ngành quan tâm, phối hợp có ý kiến góp ý đối với Dự thảo Sổ tay chính

sách ưu đãi, hỗ trợ của Trung ương và địa phương về phát triển cụm công nghiệp.

Cụ thể:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi trường; Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn; Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Đồng Nai:

+ Phối hợp rà soát, đề xuất điều chỉnh, bổ sung các chính sách hỗ trợ, ưu

đãi đối với lĩnh vực chuyên ngành phụ trách.

+ Riêng Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn: đề nghị  quan tâm, phối

hợp và có ý kiến bổ sung về thành phần hồ sơ và quy trình thực hiện đối với nội

dung hỗ trợ kinh phí để di dời các cơ sở ngành nghề nông thôn vào cụm công

nghiệp theo Quyết định số 48/2019/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2019 của

UBND tỉnh Đồng Nai.

- Cục Thuế và Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Đồng Nai:

quan tâm, phối hợp và có ý kiến đề xuất bổ sung các chính sách hỗ trợ, ưu đãi đối

với lĩnh vực chuyên ngành phụ trách (nếu có).

Rất mong Quý Đơn vị quan tâm, phối hợp và có văn bản góp ý gửi về Sở

Công Thương trước ngày 24/08/2022 để tổng hợp. Sau thời điểm nêu trên, trường

hợp Đơn vị không có văn bản góp ý sẽ được xem như thống nhất với nội dung Dự

thảo.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-CN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đồng Nai,  ngày      tháng       năm 2022

V/v góp ý Dự thảo Sổ tay chính

sách ưu đãi, hỗ trợ của Trung

ương và địa phương về phát triển

cụm công nghiệp.

mailto:sct@dongnai.gov.vn

2

Đính kèm file điện tử: Dự thảo Sổ tay chính sách ưu đãi, hỗ trợ của Trung

ương và địa phương về phát triển cụm công nghiệp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Khuyến công và TVPTCN (góp ý);

- Lưu: VT, CN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Phương

		2022-08-12T15:58:43+0700

		2022-08-13T07:04:18+0700

		2022-08-13T21:04:10+0700

		2022-08-13T21:04:10+0700

		2022-08-13T21:04:10+0700

		2022-08-13T21:04:10+0700